
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty vojenského leadershipu 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326  

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

 

Písemná příprava 

 

Název předmětu:  TAKTIKA DĚLOSTŘELECTVA 

Garant předmětu: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA 

Zpracoval: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA, npor. Ing. Karel ŠILINGER, Ph.D. 

Téma: T 11 - Použití dělostřelecké čety a baterie (oddílu) v defenzivních taktických 

činnostech - CVIČENÍ 

Vzdělávací cíl: Zásady bojového použití dělostřelecké a minometné baterie při 

palebné podpoře defenzivních taktických činností, palebný systém a palebné 

plánování v obraně, plánování a kalkulace manévru pohybem, práce s bojovými 

dokumenty velitele palebné čety a baterie pro velení jednotce v obraně. 

 

 

Úkoly pro samostatnou práci: 

1) Vymezit cíl a součásti defenzivních taktických činností (DTČ). 

2) Objasnit místo a úkoly dělostřelecké a minometné baterie při podpoře DTČ. 

3) Reprodukovat taktické úkoly palebné (dělostřelecké) podpory v obraně. 

4) Objasnit základní východiska pro plánování obrany a stanovení taktických 

úkolů dělostřelectva v obraně. 

5) Objasnit účel a způsob tvorby palebného systému v obraně a proč je pro 

obranu charakteristický. 

6) Pojednat o palebném systému dělostřelectva úkolového uskupení v obraně. 

7) Charakterizovat bojovou sestavu baterie (oddílu) v obraně a pojednat  

o zásadách a taktických normách rozmisťování dělostřelectva ÚU v obraně. 

8) Objasnit zásady pro řízení manévru baterie (oddílu) pohybem. 



 

 

9) Pojednat o činnosti palebné a minometné baterie při plnění jednotlivých 

úkolů palebné podpory v průběhu obranného boje ÚU. 

10) Ojasnit místo rekognoskací při velení dělostřeleckým jednotkám ÚU v obraně. 

11) Pojednat o boji na zdrženou úkolového uskupení a o zásadách dělostřelecké 

podpory této DTČ. 

12) Pojednat o způsobech bojového použití dělostřelectva ÚU při jeho podpoře ve 

vybraných specifických podmínkách v obraně.  


